(a) Plan unique du 14 novembre 2001. Voir aussi l’historique des plans au chapitre 17.2.2.2.
(b) Soit 0,10% du capital au 31 décembre 2008

Le prix d’achat est égal à la moyenne des cours d’ouverture des vingt séances de bourse précédant la date du Conseil
d’administration ayant décidé de l’attribution.

SITUATION DES DROITS A ACTIONS DE PERFORMANCE

Au 31 décembre 2008 Dont en 2008

Droits attribués (a) 1 778 740 649 965

Droits annulés (a) 15 356 12 926

Droits levés (a) 124 124

Droits restants (a) et (b) 1 763 260
(a) Depuis le 22 novembre 2006, premier plan d’attribution de droits à actions de performance. Voir aussi l’historique des plans au chapitre 17.2.2.2.
(b) Soit 0,84 % du capital au 31 décembre 2008.

Concernant les actions de performance, vous référer également au paragraphe 21.1.4.3 « Actions de Performance ».

DILUTION MAXIMALE A LA FIN DE L’EXERCICE

En tenant compte de l’ensemble des titres qui donneront potentiellement accès au capital postérieurement au
31 décembre 2008, quel que soit le prix d’exercice de l’option sous-jacente, la dilution maximale du capital pourrait être la
suivante :

Au 31 décembre 2008 En nombre d'actions %
En nombre de droits

de vote %

Situation au capital à la fin de l'année 211 019 922 225 253 980

Options de souscriptions d'actions en vie 8 125 411 3,85% 8 125 411 3,61%

Droits à actions de performance en vie 1 763 260 0,84% 1 763 260 0,78%

OCEANE en vie (équivalent actions) 6 561 822 3,11% 6 561 822 2,91%

DILUTION TOTALE POTENTIELLE 16 450 493 7,80% 16 450 493 7,30%

Capital total dilué à la fin de l'année 227 470 415 241 704 473

Les options d’achat d’actions ne sont pas potentiellement dilutives, dans la mesure où leur exercice donne lieu à livraison
d’actions existantes (prises sur le stock auto détenu par l’émetteur).

INFORMATION COMPLÉMENTAIRES
Capital social 21

188 ESSILOR - Document de référence & Rapport financier annuel 2008

21.1.1.3 L’action Essilor

Marché des titres

Essilor est cotée sous deux formes de titres distinctes : les
actions ordinaires et les obligations convertibles et / ou
échangeables en actions nouvelles et / ou existantes
(OCEANE). Pour plus d’informations sur les OCEANE, vous